
 1 

 MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516  Kielce 

Kielce, 06.06.2012 
OWŚ.VII.7651-10/2010 
 

 

  

DECYZJA 

 

Na podstawie art. 104 i 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (jednolity tekst Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.)  

 

po rozpatrzeniu 

 

wniosku „EKOM” Maciejczyk spółka jawna, ul. Paderewskiego 18, 25-004 Kielce, Regon: 

290804239 w sprawie zmiany pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do składowania 

odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne o zdolności przyjmowania ponad 10 ton odpadów 

na dobę lub o całkowitej pojemności ponad 25 000 ton, zlokalizowanej w Sielcu Biskupim, gm. 

Skalbmierz  

 

orzekam 

 

I. Zmieniam decyzję Marszałka Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 marca 2009 r., znak: 

OWŚ.VII. 7650-01/08 udzielającą pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do składowania 

odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne o zdolności przyjmowania ponad 10 ton odpadów 

na dobę lub o całkowitej pojemności ponad 25 000 ton, zlokalizowanej w Sielcu Biskupim, gm. 

Skalbmierz w następujący sposób: 
 

1. Dotychczasowy zapis pkt. II.1.1.1. Ilość odpadów poszczególnych rodzajów 

dopuszczonych do wytworzenia w ciągu roku otrzymuje brzmienie: 

„II.1.1.1. Ilość odpadów poszczególnych rodzajów dopuszczonych do wytworzenia w ciągu 

roku 

Lp. Kod odpadu Nazwa odpadu 

Roczna masa 

wytwarzanych 

odpadów 

[Mg/rok] 

1. 13 01 10* 
Mineralne oleje hydrauliczne niezawierające związków 

chlorowcoorganicznych 
0,4  

2. 13 02 05* 
Mineralne oleje silnikowe, przekładniowe i smarowe 

niezawierające związków chlorowcoorganicznych 
0,6  

3. 15 02 03 

Sorbenty, materiały filtracyjne, tkaniny do wycierania (np. 

szmaty, ścierki) i ubrania ochronne inne niż wymienione w 

15 02 02 

0,1  

4. 16 01 03 Zużyte opony 0,4  

5. 16 01 17 Metale żelazne 1,0  

6. 16 01 18 Metale nieżelazne 0,2  

7. 16 01 07* Filtry olejowe 0,1  

8. 16 01 13* Płyny hamulcowe 0,03  

 



 2 

9. 16 02 13* 
Zużyte urządzenia zwierające niebezpieczne elementy inne 

niż wymienione w 16 02 09 do 16 02 12 
0,05  

10. 16 06 01* Baterie i akumulatory ołowiowe  0,2  

11. 19 12 01 Papier i tektura  500  

12. 19 12 02 Metale żelazne  400  

13. 19 12 03 Metale nieżelazne 385  

14. 19 12 04 Tworzywa sztuczne i guma  800 

15. 19 12 05 Szkło 900  

16. 19 12 07 Drewno inne niż wymienione w 19 12 06 100  

17. 19 12 08 Tekstylia 180  

    18. 19 12 09 Minerały (np. piasek, kamienie) 4000 

19. 19 12 12 

Inne odpady (w tym zmieszane substancje i przedmioty) z 

mechanicznej obróbki odpadów inne niż wymienione w 19 

12 11 

6000  

„ 

2. Dotychczasowy zapis pkt. II.1.2.2. Sposoby gospodarowania odpadami otrzymuje 

brzmienie: 

 

„II.1.2.2. Sposoby gospodarowania odpadami 

 

 Wytwarzane odpady przekazywane będą do odzysku lub unieszkodliwiania 

uprawnionym podmiotom. Odpady o kodach 19 12 09 i 19 12 12 mogą być również kierowane 

do unieszkodliwiania na własnym składowisku odpadów. 

 Transport odpadów niebezpiecznych odbywać się będzie z zachowaniem warunków 

określonych w ustawie z dnia 28 października 2002 r. o przewozie drogowym towarów 

niebezpiecznych (Dz. U. Nr 199, poz. 1671 ze zm.)”. 

 

3. Dotychczasowy zapis pkt. II.1.2.1. Rodzaj i ilość odpadów przewidywanych do odzysku 

lub unieszkodliwienia w ciągu roku, a także dopuszczone metody odzysku lub 

unieszkodliwienia tych odpadów otrzymuje brzmienie: 

 

„II.1.2.1. Rodzaj i ilość odpadów przewidywanych do odzysku lub unieszkodliwienia 

w ciągu roku, a także dopuszczone metody odzysku lub unieszkodliwienia tych odpadów 

 

a) odpady do odzysku: 

 

Lp. Kod Rodzaj odpadu 
Ilość w 

Mg/rok 

Metoda 

odzysku 

odpadów 

1. 01 01 02 
Odpady z wydobywania kopalin innych niż rudy 

metali 
30 

R14 

2. 01 04 08 
Odpady żwiru lub skruszone skały inne niż 

wymienione 01 04 07 
30 

3. 01 04 09 Odpadowe piaski i iły 30 

4. 01 04 13 
Odpady powstające przy cięciu i obróbce 

postaciowej skał inne niż wymienione w 01 04 07 
30 

5. 10 02 01 
Żużle z procesów wytapiania (wielkopiecowe, 

stalownicze) 
30 

6. 10 09 03 Żużle odlewnicze 30 

7. 10 12 01 
Odpady z przygotowania mas wsadowych do 

obróbki termicznej 
30 



 3 

8. 10 12 08 
Wybrakowane wyroby ceramiczne, cegły, kafle i 

ceramika budowlana (po przeróbce termicznej) 
30 

9. 10 13 82 Wybrakowane wyroby 30 

10. 12 01 05 
Odpady z toczenia i wygładzania tworzyw 

sztucznych 
30 

11. 17 01 01 
Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i 

remontów 
400 

12. 17 01 02 Gruz ceglany 400 

13. 17 05 04 
Gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż 

wymienione w 17 05 03 
400 

14. 17 05 06 
Urobek z pogłębiania inny niż wymieniony w 17 05 

05 
50 

15. 17 05 08 
Tłuczeń drogowy (kruszywa) inny niż wymieniony 

w 17 05 07 
50 

16. 17 09 04 

Zmieszane odpady z budowy, remontów i 

demontażu inne niż wymienione w 17 09 01, 17 09 

02 i 17 09 03 

100 

17. 19 12 09 Minerały (np. piasek, kamienie) 500 

18. 20 02 02 Gleba i ziemia, w tym kamienie 500 

19. 20 03 03 Odpady z czyszczenia ulic i placów 50 

20. ex 10 01 01 Żużle 50 

21. ex 10 13 14 Odpady betonowe 50 

22. ex 17 01 03 Odpady innych odpadów ceramicznych 50 

23. ex 17 01 07 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, 

odpadowych materiałów ceramicznych inne niż 

wymienione w 17 01 06 

250 

24. ex 17 01 80 Usunięte tynki 50 

25. ex 17 01 81 
Odpady z remontów i przebudowy dróg (bez 

safaltów) 
50 

26. ex 19 05 03 

Kompost nieodpowiadający wymaganiom 

(nienadający się do wykorzystania) bez części 

zagniwalnych i wydzielających odory 

125 

27. ex 19 12 04 
Tworzywa sztuczne (polipropylen, OCV, 

polietylen) 
375 

28. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 300 

R15 

29. 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 500 

30. 15 01 03 Opakowania z drewna 500 

31. 15 01 04 Opakowania z metali 500 

32. 15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 500 

33. 15 01 07  Opakowania za szkła 500 

34. 16 01 19 Tworzywa sztuczne 300 

35. 17 02 03 Tworzywa sztuczne 200 

36. 19 12 04 Tworzywa sztuczne i guma 500 

37. 20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 6 000 

38. 20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 1500 

R14 – Inne działania polegające na wykorzystaniu odpadów w całości lub części 

R15 – Przetwarzanie odpadów, w celu ich przygotowania do odzysku, w tym do recyklingu 

 

 

 

 



 4 

b) odpady do unieszkodliwienia: 

Lp. Kod Rodzaj odpadu 
Ilość w 

Mg/rok 

Metoda 

unieszkodliwiania 

odpadów 

1. 19 05 01 
Nieprzekompostowane frakcje odpadów 

komunalnych i podobnych 
600 

D5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 19 05 02 
Nieprzekompostowane frakcje odpadów 

pochodzenia zwierzęcego i roślinnego 
450 

3. 19 05 03 
Kompost nieodpowiadający wymaganiom 

(nienadający się do wykorzystania) 
300 

4. 19 05 99 Inne niewymienione odpady 150 

5. 19 06 04 
Przefermentowane odpady z beztlenowego 

rozkładu odpadów komunalnych 
30 

6. 19 06 06 
Przefermentowane odpady z beztlenowego 

rozkładu odpadów zwierzęcych i roślinnych 
75 

7. 19 08 01 Skratki 75 

8. 19 08 02 Zawartość piaskowników 75 

9. 19 09 01 Odpady stałe ze wstępnej filtracji i skratki 75 

10. 19 09 02 Osady z klarowania wody 75 

11. 19 09 03 Osady z dekarbonizacji wody 75 

12. 19 09 04 Zużyty węgiel aktywny 75 

13. 19 09 05 Nasycone lub zużyte żywice jonowymienne 75 

14. 19 09 06 
Roztwory i szlamy z regeneracji 

wymienników jonitowych 
75 

15. 19 09 99 Inne niewymienione odpady 75 

16. 19 12 09 Minerały (np. piasek, kamienie) 4000 

17. 19 12 12 

Inne odpady (w tym zmieszane substancje 

i przedmioty) z mechanicznej obróbki 

odpadów inne niż wymienione w 19 12 11 

6000 

18. 20 02 02 Gleba i ziemia, w tym kamienie 150 

19. 20 02 03 Inne odpady nieulegające biodegradacji 400 

20. 20 03 01 
Niesegregowane (zmieszane) 

odpady komunalne 
2000 

21. 20 03 02 Odpady z targowisk 100 

22. 20 03 03 Odpady z czyszczenia ulic i placów 100 

23. 20 03 06 Odpady ze studzienek kanalizacyjnych 50 

24. 20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 100 

25. 20 03 99 
Odpady komunalne niewymienione w innych 

podgrupach 
500 

D5 - Składowanie na składowiskach odpadów niebezpiecznych lub na składowiskach odpadów innych niż 

niebezpieczne” 

 

II. Pozostałe punkty decyzji nie ulegają zmianie. 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

Uzasadnienie 
 

„EKOM” Maciejczyk spółka jawna, ul. Paderewskiego 18, 25-004 Kielce wystąpiła z wnioskiem 

o zmianę decyzji Marszałka Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 marca 2009 r., znak: 

OWŚ.VII.7650-01/08 udzielającej pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do składowania 

odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne o zdolności przyjmowania ponad 10 ton odpadów 

na dobę lub o całkowitej pojemności ponad 25 000 ton, zlokalizowanej w Sielcu Biskupim.  

 Od 10 stycznia 2011 r strona działała przez pełnomocnika –  

 

 

Weryfikacja wniosku spowodowała konieczność jego uzupełnienia m. in. o podanie 

informacji na czym będzie polegała przywołana we wniosku metoda R15 odpadu o kodzie 20 03 

01, podania podstawowego składu chemicznego i właściwości odpadu o kodzie 19 12 01 oraz 

przedstawienia sposobu gospodarowania i magazynowania ww. odpadu, uzasadnienia zapisu 

dotyczącego unieszkodliwiania odpadu o kodzie 20 03 01 metodą D15, uzupełnienia 

o dokumentację związaną z osiadaniem składowiska.  

Analizując uzupełniony wniosek oraz informacje zawarte w protokóle kontroli 

składowiska przeprowadzonej przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Kielcach 

stwierdzono, iż dodatkowych wyjaśnień wymaga kwestia unieszkodliwiania odpadów z grupy 19 

tj. odpadów z mechanicznej obróbki odpadów (np. obróbki ręcznej, sortowania, zgniatania, 

granulowania) nieujętych w innych grupach o kodzie 19 12 09 – tj. minerały (np. piasek, 

kamienie). Według ustaleń kontroli WIOŚ odpad ten nie był zgodny z jego podstawową 

charakterystyką i stanowił mieszaninę z innymi odpadami komunalnymi drobnych frakcji. 

W związku z powyższym oraz w myśl §7 ust. 2 rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy 

z dnia 7 września 2005 r. w sprawie kryteriów oraz procedur dopuszczania odpadów do 

składowania na składowisku odpadów danego typu (Dz. U. z dnia 28 września 2005 r.) 

poinformowano stronę o konieczności uzupełnienia wniosku o test zgodności odpadu o kodzie 

19 12 09. W ślad za tym do tut. Departamentu wpłynęło pismo pełnomocnika wnioskodawcy 

adwokata Józefa A. Domaradzkiego informujące o zleceniu wykonania ww. testu zgodności 

i jednocześnie wnoszące o zawieszenie postępowania w sprawie zmiany pozwolenia 

zintegrowanego do czasu wykonania testów zgodności i przekazania do organu. Na podstawie 

art. 98 § 1 i art. 101 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(jednolity tekst Dz.U. Nr 98 z 2000 r., poz. 1071 ze zm.). tut,. organ postanowieniem z dnia 31 

stycznia 2011 r. zawiesił przedmiotowe postępowanie.  

W dniach 13 maja oraz 16 czerwca wpłynęły stosowne dokumenty oraz wniosek 

o podjęcie zawieszonego postępowania. Postanowieniem z dnia 24 czerwca 2011 r. tut. organ 

podjął przedmiotowe postępowanie. Badania w sprawie kryteriów oraz procedur dopuszczania 

odpadów do składowania na składowisku odpadów danego typu zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 7 września 2005 r. (Dz. U. Nr 186, poz. 1553) 

przeprowadzono w Laboratorium Centrum Badań i Dozoru Górnictwa Podziemnego Sp. z o.o. 

w Lędzinach. Laboratorium posiada akredytację Polskiego Centrum Akredytacji AB 418 

w zakresie badań środowiska naturalnego i środowiska pracy. Na podstawie przeprowadzonych 

badań stwierdzono, że odpad o kodzie 19 12 09 może być dopuszczony do składowania na 

składowisku odpadów innych niż niebezpieczne. 

Ponadto w toku prowadzonego postępowania Wojewódzki Inspektorat Ochrony 

Środowiska w Kielcach przekazał do tut. Departamentu skargi mieszkańców Sielca Biskupiego 

informujące, że wokół linii sortowniczej znajdują się duże zwałowiska odpadów. W związku 

z powyższym przeprowadzono oględziny przedmiotowego składowiska. W wyniku 

przeprowadzonej wizji ustalono, że pozostałość z sortowania w znacznych ilościach 

magazynowana jest wokół sortowni tj. w miejscu do tego nie przeznaczonym. Wnioskodawca 

pismem z dnia 12 października 2011 r. poinformował tut. urząd, że powyższa sytuacja 



 6 

spowodowana była spaleniem ładowarki i oznajmił, że odpady zmagazynowane wokół sortowni 

będą zagospodarowane do końca 2011 r. W dniu 11 stycznia br. wnioskodawca zwrócił się 

z prośbą o przedłużenie terminu zagospodarowania ww. odpadów. Ostatecznie pismem z dnia 9 

maja br. wnioskodawca przesłał dokumentację fotograficzną potwierdzającą uporządkowanie 

ww. odpadów oraz ujednolicony wniosek o zmianę pozwolenia. 

Wnioskowana zmiana dotyczy weryfikacji rodzajów i ilości odpadów przewidywanych 

do wytworzenia, odzysku i unieszkodliwiania oraz zmiany sposobu zagospodarowania odpadów 

o kodach 19 12 09 i 19 12 12. 

 Biorąc pod uwagę, orzeczono jak w osnowie. 

 

Zgodnie z ustawą z dnia16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. Nr 225, 

poz. 1635 z późn. zm.) wnioskodawca wniósł opłatę skarbową w wysokości 253,00 zł za zmianę 

pozwolenia zintegrowanego na konto Urzędu Miasta w Kielcach. 

 

Pouczenie 

 

Od decyzji przysługuje stronie prawo wniesienia odwołania do Ministra Środowiska 

za pośrednictwem Marszałka Województwa Świętokrzyskiego w terminie 14 dni od daty jej 

otrzymania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Otrzymują: 

 

 

 

 

2.„EKOM” Maciejczyk Sp. J. 

ul. Paderewskiego 18,  

25 – 004 Kielce 

 

Do wiadomości: 

1. Ministerstwo Środowiska  

    Departament Ochrony Powietrza 

    ul. Wawelska 52/54 

    00 – 922 Warszawa 

2. Urząd Miasta i Gminy Skalbmierz 

    ul. Kościuszki 1 

    28-530 Skalbmierz 

3. Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

4. a/a 


